
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 304/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 304/CT

NGÀY 29-11-1988 VỀ VIỆC QUẢN LÝ VÀ SẢN XUẤT

HUÂN CHƯƠNG, HUY CHƯƠNG, HUY HIỆU TRUYỀN THỐNG,

THI ĐUA

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Xét đề nghị của Viện Thi đua và khen thưởng Nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Viện Thi đua và khen thưởng Nhà nước thống nhất quản lý sản xuất Huân chương, Huy

chương các loại của Nhà nước; lập kế hoạch sản xuất các loại Huy hiệu truyền thống... của

các bộ, ngành, đoàn thể, các tỉnh, thành phố trong cả nước.

Điều 2

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chịu trách nhiệm tổ chức sản xuất các loại Huân chương, Huy

chương, Huy hiệu nói trên và dự trù vật tư theo kế hoạch hàng năm của Viện Thi đua và khen

thưởng Nhà nước.

Điều 3

Các Bộ, ngành có liên quan (Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, các Bộ Vật tư, Nội thương, Ngoại

thương, Quốc phòng, Tổng cục Hoá chất, v.v... ) có nhiệm vụ cung cấp vật tư nguyên liệu,

theo dự trù hàng năm của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Điều 4

Kinh phí sản xuất các loại Huân chương, Huy chương của Nhà nước do Bộ Tài chính cấp.

Kinh phí sản xuất các loại Huy chương, Huy hiệu của các tỉnh, Bộ, ngành, đoàn thể nào thì

tỉnh, Bộ, ngành, đoàn thể đó tự chịu trách nhiệm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2372

